
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

від 26 листопада 2020 р.                                                                          № 55/4 

 

 
Про кадрові призначення  

в секретаріаті Комітету 

 

Головою Комітету з питань екологічної політики та природокористування 

Бондаренком О.В. порушено питання щодо необхідності вирішення питання 

кадрових призначень в секретаріаті Комітету. 

Відповідно до статті 55 Закону України «Про комітети Верховної Ради 

України» пропозиції щодо кандидатур, зокрема працівників секретаріату 

Комітету вносяться керівником секретаріату на розгляд Комітету з дотриманням 

вимог Закону України «Про державну службу». 

Керівником секретаріату Комітету з питань екологічної політики та 

природокористування Борисюком М.М. внесено пропозицію щодо призначення 

порядком переведення, з випробувальним терміном один місяць, на вакантну 

посаду головного консультанта секретаріату Комітету ТАРАСЮКА Миколу 

Володимировича. 

Тарасюк М.В., громадянин України, 1991 року народження, має дві вищі 

освіти. З вересня 2010 року по червень 2015 року навчався в Національному 

транспортному університеті (м. Київ) та здобув спеціальність: «Екологія та 

охорона навколишнього природного середовища», кваліфікацію: інженер з 

охорони навколишнього природного середовища. З вересня 2010 року по 

листопад 2015 року навчався в Сумському національному аграрному 

університеті (м. Суми) та здобув спеціальність: «Менеджмент організації і 

адміністрування», кваліфікацію: магістр з менеджменту організації і 

адміністрування. 

Трудову діяльність розпочав у вересні 2013 року майстром екологом на ПП 

«ВОДО-СЕРВИС +», з січня по березень 2016 року працював помічником-

консультантом народного депутата України.  

З березня 2016 року Тарасюк М.В. працює в Державній екологічної 

інспекції України. За час роботи в Держекоінспекції Тарасюк М.В. обіймав 

посади Завідувача сектору державного екологічного нагляду (контролю) надр; 

головного спеціаліста відділу державного екологічного нагляду (контролю) 

поводження з відходами та небезпечними хімічними речовинами; головного 



спеціаліста відділу оперативного контролю департаменту оперативного 

контролю та організаційно-аналітичного забезпечення; головного спеціаліста з 

питань мобілізаційної роботи. 

З червня 2020 року по теперішній час Тарасюк М.В. обіймає посаду 

начальника відділу державного екологічного нагляду (контролю) надр 

Управління державного екологічного нагляду (контролю) природних ресурсів - 

старшого державного інспектора України з охорони навколишнього природного 

середовища Державної екологічної інспекції України. 

Нагороджений Подякою та Почесною грамотою Державної екологічної 

інспекції України, Почесною грамотою Міністерства екології та природних 

ресурсів України.  

Тарасюк М.В. отримав свідоцтва про підвищення кваліфікації державних 

службовців Національної Академії внутрішніх справ, Національного Агентства 

з питань державної служби, Державної екологічної академії післядипломної 

освіти та управління, Дипломатичної академії України імені Геннадія Удовенка 

при Міністерстві закордонних справ України; навчався на курсах Green Forest та 

Speak Up. 

Вільно володіє українською та російською мовами, англійською - рівень 

upper intermediate; вільно володіє ПК/офіс технікою, впевнений користувач 

Microsoft Office, Exсel, Internet інше.  

Тарасюк М.В. відповідає вимогам до професійної компетентності посади 

головного консультанта секретаріату Комітету. 

Призначення має відбуватися на підставі пункту 5 статті 36 Кодексу 

законів про працю України та статті 41 Закону України «Про державну службу». 

 

За результатами обговорення, Комітет в и р і ш и в: 

 

1. Погодити пропозицію голови Комітету з питань екологічної політики та 

природокористування Бондаренка О.В. та керівника секретаріату Комітету 

Борисюка М.М. щодо призначення порядком переведення на вакантну посаду 

головного консультанта секретаріату Комітету ТАРАСЮКА Миколу 

Володимировича. 

2. Направити Виконуючому обов’язки Керівника Апарату Верховної Ради 

України Теплюку М.О. подання про призначення порядком переведення на 

вакантну посаду головного консультанта секретаріату Комітету, з 

випробувальним терміном один місяць, начальника відділу державного 

екологічного нагляду (контролю) надр Управління державного екологічного 

нагляду (контролю) природних ресурсів - старшого державного інспектора 

України з охорони навколишнього природного середовища Державної 

екологічної інспекції України ТАРАСЮКА Миколу Володимировича. 

 

 

 Голова Комітету                                                             О.БОНДАРЕНКО 


